Администрация сельского поселения Ямадинский сельсовет                    муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан
                                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     №  01                                                                                  от   «18» января 2016 г.

Об утверждении  плана работы

Администрации сельского поселения Ямадинский  сельсовет

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан
на 2016 год

В соответствии с Федеральным Законом № 131 от 06.10.2003 года « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и регламентом работы Администрации сельского поселения Ямадинский сельсовет Администрация сельского поселения Ямадинский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план работы Администрации сельского поселения Ямадинский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан на 2016 год согласно приложению.

2. Обнародовать данное постановление   на информационном стенде Администрации сельского поселения Ямадинский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан, по адресу: 452814, РБ, Янаульский район, с.Ямады, пер.Центральный, 7 и разместить на  сайте  сельского поселения Ямадинский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан.
3. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на Администрацию сельского поселения Ямадинский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан.
Глава

сельского поселения                                                                             Г.М.Талипова
УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации
сельского поселения Ямадинский сельсовет

муниципального района Янаульский район

Республики Башкортостан

от «18» января   2016 г. № 01
ПЛАН  РАБОТЫ

Администрации сельского поселения Ямадинский сельсовет

муниципального   района Янаульский район Республики Башкортостан

на 2016 год

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Дата

исполнения
	Ответственный

за исполнение
	Отметка о выпол-нении

	1
	Провести анализ работы Администрации сельского поселения за 2015 год – результаты деятельности Администрации
	Февраль
	Глава сельского поселения

	2
	Вести делопроизводство с соблюдением действующего законодательства РФ, РБ, нормативных и методических документов.
	В течении года
	Глава сельского поселения, управляющий делами

	3
	Внести все изменения и дополнения в компьютерные программы «Похозяйственный учет», ЗУМО.
	В течении года
	Управляющий делами, специалист 2 категории

	4
	Вести, согласно инструкций, похозяйственные книги по населенным пунктам сельского поселения, внося все необходимые изменения
	В течении года
	специалист 2 категории

	5
	Проводить совещания совместно с  руководителями организаций,  учреждений по итогам недели
	Еженедельно вторник
	Глава сельского поселения

	6
	Утвердить         план

мероприятий по проведению Года кино
	январь
	Глава сельского поселения

	7
	Подготовка и проведение празднования Дня Победы в Великой отечественной войне 1941-1945гг.

	апрель-май
	Глава сельского поселения

	8
	Утвердить состав организационного комитета по  проведению экологических субботников и комиссии по проверке итогов субботников
	В течении года
	Глава сельского поселения

	9
	Вести скашивание и очистку от мусора обочин дорог, пустырей
	Июль-сентябрь
	Глава сельского поселения

	10
	Продолжить работы по благоустройству населенных пунктов (огораживание пустырей, ремонт и покраска заборов)
	Май-сентябрь
	Глава сельского поселения

	11
	Среди организаций, учреждений а также домов частного сектора  объявить конкурс  «Лучший цветник сезона 2016 года»
	Май-август
	Комиссия по проведению конкурса

	12
	Благоустроить родники, общественные колодцы
	В течении года
	Глава сельского поселения

	13
	Предоставить отчет о численности скота в сельхозуправление, ЦСУ.
	Ежемесячно

30  числа
	Управляющий делами

	14
	Предоставить отчет о вводе в эксплуатацию домов в архитектуру,  ЦСУ
	Еженедельно 30  числа
	Управляющий делами

	15
	Предоставить сведения о движении населения
	Еженедельно понедельник
	Управляющий делами

	16
	Провести учет скота населения с обновлением данных в похозяйственных книгах
	Декабрь-январь
	Управляющий делами

	17
	Вести учет малоимущих граждан
	В течении года
	Специалист 2 категории

	18
	Оказывать помощь многодетным семьям, матерям-одиночкам в оформлении документов на пособие
	В течении года
	Специалист 2 категории

	19
	Проводить обследование материально-жилищных условий семей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации, неполных семей и опекаемых детей
	В течении года
	Специалист 2 категории

	20
	Оказывать содействие гражданам сельского поселения при оформлении в собственность имущества
	В течении года
	Управляющий делами, специалист 2 категории

	21
	Проводить разъяснительную работу среди населения сельского поселения по предоставлению субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, оформление соответствующих документов
	В течении года
	Управляющий делами, специалист 2 категории

	22
	Вести воинский учет граждан, пребывающих в запасе, выполнять сверку записей учетных карточек с похозяйственными книгами и ОВК по г.Янаул, Янаульскому и Калтасинскому районам, регулярно подавать сведения об изменении по учету военнообязанных
	В течении года

2 раза в месяц
	Управляющий делами

	23
	Подготовить отчет  по воинскому учету  за год
	декабрь
	Управляющий делами

	24
	Осуществить первоначальную постановку на воинский учет призывников

	В течении года
	Управляющий делами

	25
	Осуществлять прием платежей налогов граждан (на имущество и земельный налог)
	В течении года
	Специалист 2 категории

	26
	Проверить противопожарное состояние жилых домов и надворных построек
	В течении года
	Администрация сельского поселения, Добровольная противопожарная дружина

	27
	Обучить население мерам первичной противопожарной безопасности в быту
	В течении года
	Администрация сельского поселения, Добровольная противопожарная дружина

	28
	Своевременно подготовить и сдать необходимые дела Администрации сельского поселения в архивный отдел Администрации района
	Февраль-март
	Управляющий делами

	29
	Проводить собрания граждан во всех населенных пунктах по необходимым вопросам
	В течении года
	Глава сельского поселения, управляющий делами

Управляющий делами                                                                                     С.Р.Сафина
PAGE
2